РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
« ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385322 с. Еленовское, ул. Молодежная , 3
Тел/ факс. 5-66-98/ 5-66-44
	[image: ]
	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ
ОБРАЗОВАНИЕУ
«ЕЛЕНОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУП1ЭМ»
ИАДМИНИСТРАЦИЙ

385322, с. Еленовск, ур.Молодежнэр,3
тел. /факс 5-66-98/ 5-66-44

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 13.04.2021 г.   № 32
с. Еленовское

         О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2021 год.

          В соответствии со ст. 221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства Финансов РФ от 20 ноября 2007 года № 112 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений» (в редакции приказа от 30.07.2010 № 84н), а также в целях обеспечения единого подхода к оформлению и ведению бюджетных смет.

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального образования «Еленовское сельское поселение» на 2021 год согласно Приложению к данному распоряжению.
1. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного специалиста по финансовой работе администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (Дидичева З.А.)
1. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.

Глава МО «Еленовское сельское поселение»	                                   Е.А. Клинова                                                    [image: ]

«Проект подготовлен и внесен»
Главный специалист по                                                                          З.А. Дидичева
финансовой работе
администрации МО
«Еленовское сельское поселение»

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Еленовское сельское поселение»
от 13.04.2021г. № 32

ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

1.      Настоящий Порядок определяет форму и устанавливает общие рекомендации по составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - сметы) муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (далее – муниципальное образование), с учетом положений статьи 221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
2.      Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета, на основании доведенных до муниципального образования, в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций муниципального образования на трехлетний период (текущий финансовый год и плановый период) (далее – лимиты бюджетных обязательств).
3.      Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетной классификации РФ с детализацией кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления по форме, согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
4.      К смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, в разрезе детализированных направлений использования бюджетных средств, являющихся неотъемлемой частью сметы.
5.      В целях формирования сметы муниципального образования на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) муниципальное образование составляет проект сметы на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.
6.      Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.
7.      Смета муниципального образования «Еленовское сельское поселение», являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета.
8.      Внесение изменений в смету осуществляется в случаях, установленных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений».
9.      Изменения показателей сметы составляются муниципальным образованием по форме, согласно Приложению №3 к настоящему Порядку.
10.      Проект изменений в смету получателя подписывается руководителем и должностным лицом, ответственным за составление сметы.
11.      Утверждение изменений в смету муниципального образования, являющегося главным распорядителем средств бюджета, осуществляется руководителем главного распорядителя средств бюджета.
12.      На основании утвержденных изменений в смету, муниципальное образование «Еленовское сельское поселение», вносит соответствующие изменения в смету.
13.      В случае принятия главным распорядителем отрицательного решения, проект изменения в смету аннулируется.
14.      Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств, бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.
15.      В конце года формируется уточненная бюджетная смета (прил. № 4)

Глава МО «Еленовское сельское поселение»	                                   Е.А. Клинова
image1.emf

image2.png